令和３年４月２８日 第１２３号

発行・編集：ひばりヶ丘行政区/広報部

TEL：36-5200 FAX：58-6719 E-Mail：hibarigaoka@wh.commufa.jp

令和 3 年度新役員紹介ならびに区長就任挨拶    ※敬称略

令和３年度 区長就任挨拶

区民の皆様 日頃は行政区活動にご協力いただきありがとうご

ざいます。

令和 3 年度区長を務めさせていただきます 藤野 紀隆 でござ

います。はなはだ未熟者ではございますが、役員、評議員一同と協

力して、自治区運営を推進してまいりますので、よろしくお願いい

たします。

ひばりヶ丘行政区の皆様の「一人一人が安心して暮らせる、明る

く、安全な街づくり」を目指して日々活動してまいりますので、皆さまのご協力をお願い申し

上げます。

昨年度は、コロナウイルス感染症が蔓延してしまい、充分な活動が出来ないまま終わりまし

た。今年もコロナウイルス感染症が続いており、私たちを取り巻く環境が大変厳しい状況とな

っております。コロナワクチン接種が始まる明るいニュースもあり、昨年の経験を生かして役

員一同協力し、楽しい行事を計画推進してまいりますが、皆さまの参加とご協力が不可欠です。

よろしく皆様の盛り上げをお願いいたします。

                    令和 3 年度 ひばりヶ丘行政区

                            区長 藤野 紀隆

１丁目区長代理    ２丁目区長代理    ２丁目区長代理    会計

河田武人      伊豆信成       若栗浩二       鈴木善太郎

「交通安全立哨活動」

防犯防災部 ひばり会 行政区役員

4月 6日から 15日までの期間で、名古屋刑務所正門信号とその西側の T字交差点で

交通安全立哨活動を行いました。

この日は雨、担当の方お疲れ様です。     滑って転ばないよう足元に注意してね。

        傘の花が咲いています。小さい子は傘のほうが大きいかな。

※ひばり会とは、行政区老人会の名称であり、健康体操の他に囲碁（現在は休会中）や

交通安全立哨・防犯活動などを行っています。新規会員募集中です。

二木先生はＮＰＯ法人いきいき・のびのび健康づくり協会認定の

ボディキネシスマスターインストラクターの資格を保有され、長年

にわたりエアロビクスやマシントレーニングの指導に携わってこら

れました。近年は介護予防体操を中心に、高齢に達しても現状の趣

味やライフスタイルを維持できる健康寿命の延長に向けた体操の指

導を行っています。

ひばり会での指導は 7 年目に入り、明るく、楽しく、無理をせず

にをモットーに継続していきたいとおっしゃっていました。

因みに、二木先生もひばりヶ丘在住の区民でいらっしゃいます。

インストラクターのご紹介

二 木 志 緒 先生

開催日 ： 原則毎月第１・２・３・４火曜日（月４回）

時 間 ： １０：００～１１：００

場 所 ： ひばりヶ丘ふれあいセンター 集会室

       ひばり会（老人会）に入って、

一緒に体操をして健康寿命を延ばしましょう！

椅子に座って、タオルやボールを使う気軽な体操です。

コグニサイズ（頭と体を使う認知症予防）も取り入れて

いますよ。興味のある方は、ふれあいセンターまで

       ご連絡ください。

４月２０日（火）の開催状況です

評議員の皆さんより、区費の集金ならびに募金のお願いをさせていただき

ます。

区費は 1年分 6,000円（月額 500円×12か月）をまとめて集金させていた

だきます。１丁目の区民は従来通りです。

募金は日赤社資 500 円～、社会福祉協議会会費一口 500 円、緑の募金は金

額任意となりますので、皆様の温かいご協力をお願いいたします。

 区民一人ひとりの防犯意識を高めるとともに、明るく・安心・安全な行政

区を目指して、今年度も５月７日（金）を皮切りに１２月まで、毎月防犯パ

トロールを実施する予定でおりました。

しかしながら、現下のコロナ感染拡大に伴い愛知県全域に「まん延防止等

重点措置」が発出されたことから、５月７日（金）の防犯パトロールについ

ては実施を見送ることといたしました。

なお、６月以降の実施可否については、別途ご案内させていただきます。

         例年通り行政区内の一斉清掃を下記の要領にて実施いたしますので、積極

的なご対応をお願いいたします。

 なお、コロナ感染拡大防止の観点から、マスクの着用や密な状態を回避す

るなど十分な注意を払われますようお願いいたします。

 ■実 施 日  ５月９日（日） ８：００～９：００

（小雨決行、７：５０に放送予定）

 ■参 加 者  各世帯１名は必須

 ■清 掃 用 具  みよし市指定ごみ袋（燃えるごみ）を評議員より配

付。

※今回の一斉清掃では、プラごみを燃えるごみ袋に

入れて構いません。金属ごみ、燃えないごみは指

定の収集日に出してください。

 ■清 掃 区 域  自宅敷地内およびその周辺

 ■ごみ集積場所  ひばりヶ丘公園便所横

 ■花苗と飲物配付  当日終了後、花苗と飲物を１世帯各々１個をふれあ

いセンターにて配付いたします。

※大雨で中止でも配付は行います。なお、なくなり

次第終了とさせていただきます。

６月６日（日）、１９日（土）に予定しておりましたが、現下のコロナ禍

の状況に鑑みて、予選を１１月２１日（日）・２８日（日）、決勝を１２月

１８日（土）に延期となりました。

今後の開催可否判断については、９月の区長会でおこなわれるため、あら

ためてご連絡させていただきます。

■三好丘緑フードバンク支援センターは、フードバンク・NPOセカンドハー

ベスト名古屋の三河地区の拠点として活動しています。食品メーカー、ス

ーパー、企業や個人から寄付されたまだ食べられるのに捨てられてしまう

食品を受取、支援を必要としている団体やその人達を支える団体、地域で

福祉活動、高齢者活動等をしている団体に無償で提供しています。

■２月の寄付と食品の配布量

  お礼；お米、スパゲティ、梅干などのご寄付を頂きました。ほかに２万円のご寄付をいた

だきました。お米の購入に使用させていただきます。

みなさんのご利用・ご寄付をお待ちしています。お問い合わせ、団体登録、食品のご寄付は

三好丘緑集会所（平日 9～13 時／Tel.0561-36-1151）まで、きたよし包括支援センターでも紹

介しています。

４月２９日（木）～５月５日（水）まで休館します。

米・非常食 レトルト・調味料 お菓子類 飲物 冷凍食品 合計

１３２ １４１ １３ ７９ ３５ ４００ｋｇ